
 
Vinterferie i Andelslandsbyen Nyvang 2012 

Uge 7 - Tirsdag d. 14. til torsdag d.16. februar 
Uge 8 - Tirsdag d. 21. til torsdag d.23. februar 
Åbent kl. 10 – 15  
 

 
 

 
Kom og bliv sysselsat som i forrige århundrede.  
 
For femte gang slår Andelslandsbyen Nyvang portene op for vinteren. I børnenes vinterferie i uge 7 og 8 er 
der rig mulighed for at afprøve sine færdigheder ud i de gammeldags sysler, som børn og voksne 
beskæftigede sig med i de lange vintermåneder, i en tid uden TV, Internet og iphones.  
At sysle betyder at man sad med håndarbejde, småreparationer, læder og træarbejder, og også børnene var 
fra tidlig alder sysselsat med det, de formåede. Legetøjet var som regel hjemmelavet og alle 
forhåndenværende materialer så som papir, grene, blade, garn, uld og stofrester blev fantasifuldt brugt.  
Smedie og skovhus kører for fuld damp og kirken summer af liv. Vores mange frivillige er klar til at berette 
om gamle dage, mens de viser det gamle håndsværk for vores gæster.  
Husk også at besøge Trønninge Brugs med de dejlige gammeldags varer.  
Hjælp også med på Husmandsstedet og lær alt om hvordan man opvarmede husene i gamle dage - det var 
bare hårdt arbejde. Når I bliver trætte, så gå ind i stuehuset og nyd en kop kaffe med Rich, mens I lytter til 
gamle eventyr og historier. 
I kan også sysle i Hovedbygningen, Skoletjenesten og Sandby Forsamlingshus. 
Madam Blå er rykket op på 1. sal i Hovedbygningen.Her er lækker mad og drikke til rimelige priser. Hvis 
man køber sine drikkevarer her må man gerne spise sin medbragte madpakke. 
Hjælp landbetjenten med at træne politihunde i parken . 
Bageren har åben og landbetjenten har åbent alle dage. 
  
 
 
Her kan børnene selv sysle med:  
 
Skoletjenesten Småsløjd for piger og drenge 
Skoletjenesten ved smedien Tinsoldater 
Hovedbygningen i Havestuerne  Uld og dukker 
Hovedbygningen 1. sal Café Madam Blå  
Hovedbygningen 1. sal Klip, leg og spil 
Landbetjentens kontor Hjæp landbetjenten med at træne politihunde 
Sandby forsamlingshus  Engle, dekopage og pomponer  

Husmandsstedet  Brændsel i gamle dage 
Eventyr og historier i den fine stue 

Hestevognstur Hestevognene kører hele dagen 



  
Slagteren har ikke åben før 14. april. 
Mejeriet er åbent, men kommer først i drift 14. april 
 
Mere information om arrangementet: 
 
Titel: Vinterferie på Nyvang 
 
Dato:  
Uge 7 - Tirsdag d. 14. til torsdag d.16. februar 
Uge 8 - Tirsdag d. 21. til torsdag d.23. februar 
.Alle dage kl. 10 – 15 
 
Sted: Andelslandsbyen Nyvang - Oldvejen 25 - 4300 Holbæk - 5943 4030 
Hjemmeside: www.andelslandsbyen.dk 
 
Pressen er selvfølgelig mere end velkomne til at kigge forbi og opleve det spændende arrangement i 
Andelslandsbyen Nyvang. 
 
For yderligere information kontakt venligst: 
 
Lotte Lumholt 
Informationschef 
 
Mobil 2489 1330 
E-mail: ll@andelslandsbyen.dk 
 
Billeder kan downloades på  
 
http://www.andelslandsbyen.dk/1-699-presse.html 
 
Pressefotos er til fri redaktionel brug i forbindelse med omtale af aktiviteter og udstillingen på 
Andelslandsbyen Nyvang. 
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